micro y pequeñas empresas, así como efectuar todas las 

operaciones que le permite la Ley 26702 - Ley General del Sistema 

Financiero y del Sistema de Seguros y Orgánica de la 

Superintendencia de Banca y Seguros. 

1.3 Capital Social: 

El capital social es de S/ 24´970,040.00 (Veinticuatro Millones 

Novecientos Setenta Mil y Cuarenta con 00/100 Soles), representada 

por 2’397.004 acciones con valor nominal de S/ 10.00 a nombre de 

la Municipalidad Provincial del Santa y 1’000.000 acciones con un 

valor nominal de S/ 1.00 a nombre del Fondo de Cajas Municipales 

de Ahorro y Crédito - FOCMAC;